ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2591/QĐ-UBND
	Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 09 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN VẬT LIỆU XÂY DỰNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẾN NĂM 2020, TẦM NHÌN 2030
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 24a/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về Quản lý vật liệu xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 1469/QĐ-TTg ngày 22/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển vật liệu xây dựng Việt Nam đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 3689/QĐ-UBND ngày 7/12/2012 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;
Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 06/02/2014 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020;
Thực hiện Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 25/8/2016 về việc ban hành kế hoạch sử dụng vật liệu xây không nung và lộ trình giảm dần gạch đất sét nung trên địa bàn tỉnh; Công văn số 2857/UBND-CN1 ngày 15/5/2017 của UBND tỉnh về việc Dự án nhà máy gạch nung từ đất đồi của Công ty CP Sản xuất vật liệu xây dựng;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1367/SXD-KT&VLXD ngày 25/7/2017; của UBND huyện Thạch Hà tại Văn bản số 2071/UBND-TCKH ngày 01/9/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung 01 nhà máy gạch tuynel sử dụng nguyên liệu đất đồi tại xã Ngọc Sơn, huyện Thạch Hà vào Quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, tầm nhìn 2030; quy mô công suất 20 triệu viên/năm; nguồn nguyên liệu: Sử dụng đất đồi.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Sở Xây dựng: Hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi, thanh tra, kiểm tra việc thực hiện quy hoạch, xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất xử lý kịp thời các hành vi vi phạm; định kỳ rà soát, đề xuất bổ sung, sửa đổi quy hoạch cho phù hợp với nhu cầu thực tế và đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.
2. Các sở, ban, ngành, địa phương liên quan theo chức năng nhiệm vụ và các nội dung quy định tại Điều 2, Quyết định số 3689/QĐ-UBND ngày 7/12/2012 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, tầm nhìn 2030, triển khai thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT1;
- Gửi: VB giấy và điện tử.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Quốc Khánh